Burada da söz konusu bölümün tamamının değil, büyük atlamalarla kısmen
tercüme edildiğini görüyoruz.5 Eldeki kaynaklardan; Haydar Rıfat’ın, bu tercümelere
bir seri olarak devam edip etmediğini tespit edemedik.

B. Mukȃvele-i Heyet-i İçtimȃiyye yahud Mebȃni-i Hukuk-ı Siyȃsiyye,
Müellifi [Jean Jacques Rousseau], Mütercimi Rufȃizade Mehmed Şekib, Kitȃb-ı
Evvel, Sene-i Hicri 1321- Paris, 1904.

Fotoğraf II.

5 [Jean Jacques Rousseau] , Mukȃvele-i İçtimȃiyye, Çev. Haydar Rıfat, İçtihad, İstanbul İçtihad Matbaası,
c. III, S. 28, 1.Ağustos.1327, s. 803.

Kitap’tan sonra diğer kitapları da tercüme
edeceğini ve ardı sıra basılacağını yazan mütercim, eğer eserin tercümesinde hatalı
yerler varsa kendisine bunun bildirilmesinden memnun olacağını belirtmiştir.7

Fotoğraf III.

6 Mukȃvele-i Heyet-i İçtimȃiyye yahud Mebȃni-i Hukuk-ı Siyȃsiyye, Müellifi [Jean Jaques Rousseau],
Mütercimi Rufȃizade Mehmed Şekib, Kitab-ı Evvel, Sene-i Hicri 1321; Paris, 1904, s. 2.
7 Mukȃvele-i Heyet-i İçtimaiyye, 1904, s. 2.